3

ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» октября 2015 года

     № 425
О внесении изменений в Постановление администрации Ягоднинского
района от 18.01.2012 года № 50 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Образование

новых земельных участков путем объединения нескольких

земельных участков или раздела земельного участка»

Рассмотрев требование Прокурора Ягоднинского района, в соответствии с  Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 210-ФЗ от 03.12.2011 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ягоднинский район Магаданской области» администрация муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 5.1. Раздела 5 «Требования к составу и виду документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» изложить в редакции согласно приложению № 1.

2. Подпункт 5.3. Раздела 5 «Требования к составу и виду документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» изложить в редакции: «Заявитель вправе представить вместе с заявлением о приобретении прав на земельный участок документы и информацию, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами»
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом и приватизации муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»  Т.Л. Толкачеву
И.о. главы Ягоднинского

городского округа                                                                                                   Ф.И. Тренкеншу
	Приложение № 1 к Постановлению администрации Ягоднинского района

от 29 октября 2015 года № 425

5.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, составляет:

1) заявление, согласно образцу, приведенному в приложениях 2,3,4 (в заявлении указываются: наименование муниципальной услуги, площадь и местонахождение земельных участков, кадастровый номер);

2) документ, подтверждающий личность заявителя, а в случае обращения представителя юридического или физического лица - документ, подтверждающий полномочия представителя юридического или физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации, копия которого заверяется должностным лицом органа исполнительной власти или органа местного самоуправления, принимающим заявление, и приобщается к поданному заявлению;
3) подготовленная заявителем схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, которые предлагается образовать и (или) изменить;

4) копии правоустанавливающих и (или) правоудостоверяющих документов на исходный земельный участок, если права на него не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5) согласия землепользователей, землевладельцев, арендаторов, залогодержателей исходных земельных участков.